
ZNEČISTENÉ ÚZEMIA 2017

Štrbské Pleso │ Slovensko │ 16. – 18. 10. 2017

contaminated-sites.sazp.sk



Zkušenosti z odborného 
geologického dohledu v průběhu 
sanace environmentálních zátěží

Alena Polenková

GEOtest, a.s.

contaminated-sites.sazp.sk
ZNEČISTENÉ ÚZEMIA 2017 │ Štrbské Pleso │ Slovensko │ 16. – 18. 10. 2017



• Podle zákona č. 569/2007 Z. z. ve znění pozdějších
předpisů je odborný geologický dohled:

kontrola vykonávání geologických prací, konkrétně sanace 
geologického prostředí a sanace environmentálních zátěží, 
nezávislou fyzickou osobou  nebo právnickou osobou, která má 
odpovídající oprávnění na vykonávání uvedených geologických 
prací

soubor podpůrných geologických činností vykonávaných při pracích
podle zvláštních předpisů (stavební zákon, báňský zákon a zákon o
prevenci a nápravě environmentálních škod) fyzickou osobou –
podnikatelem, nebo právnickou osobou, která má geologické
oprávnění na vykonávání příslušných geologických prací.

ZNEČISTENÉ ÚZEMIA 2017 │ Štrbské Pleso │ Slovensko │ 16. – 18. 10. 2017



• Hlavním cíl OGD je:

kontrola plnění projektem stanoveného rozsahu sanačních prací

kontrola efektivity vynakládaných prostředků ve vztahu 
k požadovaným cílům projektu

ověření dokladovaných údajů

ověření dosažení stanovených cílových limitů sanace

ZNEČISTENÉ ÚZEMIA 2017 │ Štrbské Pleso │ Slovensko │ 16. – 18. 10. 2017



• Specifickým cílem OGD je:

zabezpečení, aby sanační práce byly realizované 
kvalitně, efektivně, v souladu se schváleným projektem, 
podle schváleného harmonogramu a schváleného 
rozpočtu

dohled při realizaci sanačních prací na dodržování 
platných zákonů, vyhlášek, norem a rozhodnutí 
správních orgánů

ZNEČISTENÉ ÚZEMIA 2017 │ Štrbské Pleso │ Slovensko │ 16. – 18. 10. 2017



• Důležité pro OGD je:

včasné ustanovení OGD

důkladné seznámení se s lokalitou

možnost komunikace se zhotovitelem ve stádiu přípravy 
projektu

specifika  projektů financovaných z finančních prostředků EU

ZNEČISTENÉ ÚZEMIA 2017 │ Štrbské Pleso │ Slovensko │ 16. – 18. 10. 2017



• Povinnosti OGD při realizaci prací:
kontrola průběhu prací ve vztahu k cílům projektu zahrnuje:

• kontrolu dodržování metodiky prací

• kontrolu využívání stanovených technologických postupů

• kontrolu kvality prováděných prací

• kontrolu rozsahu realizovaných prací a jejich časové návaznosti

• kontrolu využívání dílčích výsledků pro efektivní řízení prací

 terénní práce OGD, včetně písemné a hmotné dokumentace

kamerální práce OGD, včetně vypracování dílčích a závěrečných 
zpráv

ZNEČISTENÉ ÚZEMIA 2017 │ Štrbské Pleso │ Slovensko │ 16. – 18. 10. 2017



• Povinnosti OGD při realizaci prací:

kontrola dodržování schváleného harmonogramu prací a 
schváleného rozpočtu

kontrola dodržování platné legislativy a správních rozhodnutí

kontrola zaměřená na ověření dosažení stanovených cílových 
limitů, kontrola závěrečné zprávy s aktualizovanou AR, 
vypracování stanovisek

ZNEČISTENÉ ÚZEMIA 2017 │ Štrbské Pleso │ Slovensko │ 16. – 18. 10. 2017



• OGD má právo:

navrhovat změny projektu

spolupracovat s objednatelem a zhotovitelem a usměrňovat průběh a 
vyhodnocení geologické úlohy

 zastavit geologické práce, když není možné dosáhnout daným 
způsobem stanovený cíl nebo když byl cíl prokazatelně splněn

zastavit práce, pokud nejsou dodrženy projektem stanovené 
schválené technologické postupy apod. 

oznámit objednateli bezodkladně všechny nové skutečnosti, které 
jsou rozhodující pro posuzování a řešení EZ, případně střety zájmů.

ZNEČISTENÉ ÚZEMIA 2017 │ Štrbské Pleso │ Slovensko │ 16. – 18. 10. 2017



ZNEČISTENÉ ÚZEMIA 2017 │ Štrbské Pleso │ Slovensko │ 16. – 18. 10. 2017

Alena Polenková

GEOtest, a.s.

contaminated-sites.sazp.sk

Děkuji za pozornost


